
På søndag
… er det 1. søndag eft er trinitatis: Luk.12,13-21: 

En mand kommer til Jesus med en arvestrid, men den er 

Jesus ikke interesseret i at løse. Han tager ikke parti og 

forholder sig ikke til spørgsmålet om fordelingen af arven er 

retfærdig. I stedet gør han opmærksom på, at den slags tager 

opmærksomheden fra langt vigtigere ting. Dereft er fortæller 

han lignelsen om den rige bonde, der fi k en dejlig stor høst 

og derfor så sig nødsaget til at investere i større lader, så han 

engang kunne nyde det, men havde gjort regning uden vært, 

som man siger: Samme nat som de fi ne lader stod færdige, 

døde han. Han kom ikke til at nyde livet i mange år. Hvad glæ-

de havde han så af alt det, han havde samlet til huse, spørger 

Jesus. Mens bonden havde travlt med at samle jordiske skatte, 

glemte han at takke sin skaber./LHF
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Mødekalender
JUNI
Onsdag den 3. kl. 19.30

Indre Mission. Bibelkredsene samles i hjemmene.

Torsdag den 4.  kl. 10.00

Sogneudflugt til Hjerl Hede. Pris 350 kr.

For tilmeldte.

Torsdag den 4. kl. 19.30

Luthersk Mission i Kirkehuset. Alex Karlsen, Tarm.

Fredag den 5. kl. 14.00-15.30

Indre Mission i Klippen. Samtaler om Matt. 27.

Tirsdag den 9. kl. 9.30-12.00

Indre Mission i Klippen. Tirsdagscafé. Sommerfest. Pris 75,- kr. 

Ingen tilmelding.

Tirsdag den 9. kl. 18.30-20.00

Tirsdagsvandring. Mødested: Lemvig Kirke

Onsdag den 10. kl. 19.30

Indre Mission i Klippen. Johannes Esmarch, præst i Videbæk: 

”Hvordan bevarer man som voksen barnets tillid til Gud”

   

JUNI: LEMVIG KIRKE  HELDUM KIRKE

Søndag den 7. 10.30 Lisbeth Filtenborg 9.00 Lisbeth Filtenborg
1. s. e. Trinitatis Indsamling: KFUM´s sociale arbejde lokalt

Torsdag den 11. 11.00 Sommersang Poul Erik Knudsen

Søndag den 14. 10.30 Ruth Folmersen INGEN
2. s. e. Trinitatis Indsamling: KFUM´s sociale arbejde lokalt

Torsdag den 18. 11.00 Sommersang Christina Ruby

Søndag den 21. 10.30 Sophia H. Hjorth 9.00 Sophia H. Hjorth
3. s. e. Trinitatis Musikgudstjeneste
 med Ungdomskoret
 Indsamling: KFUM´s sociale arbejde lokalt

Tirsdag den 23. 17.00 Orgelkoncert med Ejner Nielsen, 
 tidl. domorganist i Viborg Domkirke

Torsdag den 25. 11.00 Sommersang Margit Agergaard

Søndag den 28. 10.30 Poul Erik Knudsen 9.00 Poul Erik Knudsen
4. s. e. Trinitatis Indsamling: KFUM´s sociale arbejde lokalt

Kirkekalender

Sognemedhjælper 
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61 75 02 38
ma@emvigkirkerne.dk

Sognemedhjælper 
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Charlotte.juhl@yahoo.dk

Organist 
Nina H. Davidsen 
20 35 91 15 
ninadavidsen@outlook.dk 

Sognepræst (Kbf.)
Lisbeth Filtenborg
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LHF@km.dk

facebook.com/lemvigkirkerne/www.lemvigkirkerne.dk

Bistandspræst
Ruth Folmersen
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RSF@km.dk

Sognepræst 
Sophia H. Hjorth
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SOKF@km.dk
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lemvig.sogn@km.dk
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Der er altid mulighed for at være i godt selskab, uanset 
om man holder af at komme ud og gå en tur, eller om 
man er mere til at spille Rummikub brætspil og drikke 
kaff e – eller måske holder man af det hele og kan klare 
at gå 3-4 km. Uanset hvad, så er man velkommen til 
både Kirkens Hyggecafé og Tirsdagsvandringer.

Kirkens Hyggecafé er hver anden mandag hen over 
sommeren, helt nøjagtigt 1. og 3. mandag i juni, juli 
og august mellem 13.30 og 15.30 i Lemvig Kirkehus.

Kirkens Hyggecafé er uformelt samvær over en kop 
kaff e eller the, småkager, snacks og chokolade. Der er 
tid og plads til at spille spil, typisk er det Rummikub, 
der bliver fundet frem, men der er også andre spil at 
vælge imellem, ligesom der er mulighed for at være 
kreativ med saks og papir.

Der er også strikkepinde og garn, så hvis man kan 
strikke eller hækle, eller har lyst til at lære det, så er 
muligheden der, og der er erfarne mennesker udi den 
slags, som kan guide og hjælpe. Man må også gerne 
tage sit eget håndarbejde med hjemmefra, hvis man 
har lyst til det.

Der bliver snakket rigtig meget om stort og småt sådan 
en eft ermiddag, snakken går så let, når der er kaff e på 
kanden, godt selskab og god stemning. 

Til sidst synger vi lidt sammen, og vi er så heldige både 
at have klaver og violin til vores fællessang. 

Alle er velkomne i Kirkens Hyggecafé, og du bestemmer 
selv, hvor lang tid du har tid og lyst til at blive. 

På udvalgte tirsdage i juni og august er der Tirsdags-
vandringer fra kl. 18.30 – 20.00. Vi starter hver gang i 
Lemvig Kirke med en sang og en fortælling, som giver 
noget at tænke over og at gå og ”tygge på”.
Hereft er går vi en planlagt tur i skønne Lemvig, som 
har så mange dejlige grønne og smukke steder at byde 
på. Længden på turene varierer mellem 3 og 5 km, og 

inkluderer bakker og trapper, da det stort set ikke kan 
undgås her i byen. Undervejs på vores gåtur har vi et par 
stop, hvor der kommer lidt mere at tænke over og snakke 
om. Det kan være en lille legende, en kort fortælling fra 
Bibelen eller andet, som relaterer til dagens emne og 
fortællingen, som vi hørte i kirken. 

Der bliver delt tanker og lyttet, og også her bliver stort 
og småt vendt, mens vi nyder gåturen. Nogle gange går 
vi noget af turen i stilhed, for det gør også godt at være 
stille sammen. Så er der mulighed for at gå i egne tanker, 
tygge på dagens fortællinger, dagens oplevelser, fi nde 
minder frem mv.

Tilbage i kirken slutter vi aft enen af med Fadervor og en 
sang, inden vi skilles ad.

Tirsdagsvandringer resten af denne sommer er 9. og 16. 
juni samt 11., 18. og 25. august.

Alle er velkomne til Tirsdagsvandringerne. Husk på-
klædning eft er vejret og sko, som er gode at gå i.

Af sognemedhjælper Margit Agergaard

Gode ben og gode snakke, spillefugle og kaffehygge

S   mmerS   mmer
  i Lemvig Kirke

Kirkesanger søges
Er du pensionist, under uddannelse eller noget helt andet, – 

og ønsker et lønnet fritidsjob, er dette måske en mulighed. 

Vi mangler en sanger til fra midten af august 2026 at indgå i 

vores sangerteam omkring vore to kirker og kapellet. 

Opgaverne er først og fremmest i forbindelse med vore guds-

tjenester og kirkelige handlinger.

Disse opgaver er fortrinsvis hver anden søndag formiddag og 

planlægges for et kvartal ad gangen.

Derudover er der afl øsningsopgaver til vore kirkelige han-

dlinger. Disse er fortrinsvis på hverdage og lørdage. Det sam-

lede årlige timetal udgør omkring 300-350 timer. Opgaverne 

kan eventuelt fordeles på 2 personer.

Se det fulde opslag på Jobnet.dk og/eller www.lemvigkirkerne.dk 
Yderligere oplysninger kan fås hos formand Kaj Gøtzsche på tlf. 

24611291 og hos sognepræst Lisbeth Filtenborg på tlf. 20571070.

Ansøgning senest 12. juni 2026 til Lemvig Menighedsråd på 

mail til: 9342fortrolig@sogn.dk

Gartneriarbejder 
Lemvig - Heldum kirkegårde
Vi søger en gartneriarbejder til Lemvig - Heldum kirkegårde 

med tiltrædelse 1. august 2026 - eller eft er nærmere aft ale. 

Stillingen er en tidsubegrænset stilling (fast stilling).

I en periode om vinteren må påregnes hjemsendelse uden ret til løn.

Den ugentlige arbejdstid er 37 timer. 

Løn- og ansættelsesvilkår sker eft er de gældende overenskomster.

Ansøgninger skal være os i hænde senest 

fredag den 12. juni kl. 12.00.

Ansøgning med relevante bilag sendes på e-mail: 9342fortrolig@sogn.dk 

Ansættelsessamtaler forventes at fi nde sted i uge 25

Se hele opslaget med bl.a. ansættelsesvilkår m.m. på 

www.lemvigkirkerne.dk
Lemvig Menighedsråd

Hver torsdag indbyder vi til sommersang i kirken. 

Sommersang er skøn fællessang med lidt fortælling eller 

refleksion mellem sangene. Efterfølgende er der mulighed 

for en kop kaffe og sommersnak. 

Torsdag den 11. juni kl.11.00 Sommersang Poul Erik Knudsen

Torsdag den 18. juni kl. 11.00 Sommersang Christina Ruby

Torsdag den 25. juni kl. 11.00 Sommersang Margit Agergaard

Torsdag den 2. juli kl. 11.00 Sommersang Ruth Folmersen

Alle er velkomne


